
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений  в Решение о бюджете ЗАТО г. Заозерска Мурманской о 
бюджете ЗАТО г. Заозерска Мурманской области  на 2011 год и на плановый период 

2012 и 2013 годов 
 

  В соответствии со статьей 58 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 
Администрации ЗАТО города Заозерска от  24.01.2011 № 103/01-24, заключению 
постоянной комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной 
деятельности, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
       1. Внести в  Решение о бюджете ЗАТО г. Заозерска Мурманской области  на 2011 год и 
на плановый период 2012 и 2013 годов следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г.Заозерска Мурманской области 

на 2011 год:  
прогнозируемый объем доходов в сумме 476382,0 тыс.руб.;  
объем расходов в сумме 523276,8 тыс.руб.; 
размер дефицита в сумме 46894,8 тыс.руб.»; 
2)  абзац первый  пункта 4 изложить в следующей редакции: «Нормативы платы за 

негативное воздействие на окружающую среду, установленные Правительством Российской 
Федерации в 2003 году и в 2005 году, применяются в 2011 году с коэффициентом 
соответственно 1,93 и 1,58»; 

3) по тексту  слова «бюджетные учреждения» заменить словами «муниципальные 
учреждения» в соответствующих падежах; 

4) приложение № 1 признать утратившим силу; 
5) в приложении № 2: 
а)  наименование приложения изложить в следующей редакции: 
«Перечень главных администраторов доходов бюджета ЗАТО г.Заозерска Мурманской 

области – органы местного самоуправления ЗАТО г.Заозерска и (или) муниципальные 
учреждения ЗАТО г.Заозерска»; 

б) строку 
  501 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских округов 

 
заменить строкой 

501 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских округов 

 
6) в приложении № 3: 
 а) наименование приложения изложить в следующей редакции: 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

19 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
25 января 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



«Объем поступлений доходов местного бюджета на 2011 год»; 
б)  в столбце «2011 год»: 
- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «174056,3» заменить 

цифрами «174350,6»; 
- в строке «ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ» цифры «293,0» заменить цифрами «587,3»; 
- в строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)» цифры «293,0» заменить цифрами «587,3»; 

- в строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «293,0» 
заменить цифрами «587,3»; 

- в строке «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «293,0» 
заменить цифрами «587,3»; 

- в строке «Всего доходов» цифры «476087,7» заменить цифрами «476382,0»; 
 

7) приложение № 4  изложить в следующей редакции: 
 Приложение № 4  

к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
«О бюджете ЗАТО города Заозерска на 2011 год 
 и плановый период на 2012 и 2013 годов» 
 

Распределение ассигнований бюджета ЗАТО г.Заозерска по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета                               

на 2011 год 

(тыс.руб.) 
Наименование показателей 

Коды классификации расходов бюджета 
Раздел Под-

раздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Всего 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       55 429,2 
      Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     1 642,3 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

01 02 002 00 00   1 642,3 

        Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 642,3 
        Расходы на содержание главы муниципального образования 01 02 002 03 01   1 642,3 
          Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 01 500 1 642,3 
    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     6 277,4 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

01 03 002 00 00   6 277,4 

      Центральный аппарат 01 03 002 04 00   5 062,7 
        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

01 03 002 04 01   5 062,7 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 01 500 5 062,7 
      Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

01 03 002 12 00   1 214,7 

      Расходы на содержание депутатов представительного органа 
муниципального образования 

01 03 002 12 01   1 214,7 



        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 12 01 500 1 214,7 
    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     44 679,7 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   44 574,7 

      Центральный аппарат 01 04 002 04 00   43 291,8 
        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

01 04 002 04 01   39 816,9 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 01 500 39 816,9 
        Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению штатной 
численности работников органов местного самоуправления в связи 
с проведением мероприятий по оптимизации деятельности 
органов местного самоуправления и сокращению расходов на их 
содержание 

01 04 002 04 04   3 474,9 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 04 500 3 474,9 
      Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 

01 04 002 08 00   1 282,9 

      Расходы на содержание глава местной администрации  01 04 002 08 01   1 282,9 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 08 01 500 1 282,9 
    Целевые программы муниципальных образований 01 04 795 00 00   105,0 
     Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы" в ЗАТО городе Заозерске на 2011-2013 годы 

01 04 795 16 00   105,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 795 16 00 500 105,0 
    Резервные фонды 01 11     1 000,0 
   Резервные фонды 01 11 070 00 00   1 000,0 
      Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00   1 000,0 
        Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 1 000,0 
    Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 829,8 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 001 00 00   158,0 
        Осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 

01 13 001 43 00   158,0 

          Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 001 43 00 500 158,0 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

01 13 002 00 00   382,0 

     Центральный аппарат 01 13 002 04 00   382,0 
      Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

01 13 002 04 11   382,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 002 04 11 500 382,0 
   Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00   405,0 

      Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 

01 13 090 02 00   405,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 00 500 405,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 00 00   274,0 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной пошлины 01 13 092 03 10   274,0 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 10 500 274,0 
    Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 00 00   610,8 
      Муниципальная программа "Развитие базы автомобильной 
техники на территории ЗАТО г.Заозерска на 2008-2012 годы" 

01 13 795 09 00   407,8 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 795 09 00 500 407,8 
      Муниципальная целевая программа «О реализации Положения 
«О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других вопросов 
местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

01 13 795 14 00   203,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 795 14 00 500 203,0 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       648,9 



    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     570,9 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00   570,9 
      Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   570,9 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 001 36 00 500 570,9 
    Мобилизационная подготовка экономики 02 04     78,0 
   Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

02 04 209 00 00   78,0 

      Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности 
экономики 

02 04 209 01 00   78,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 02 04 209 01 00 500 78,0 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       59 914,2 

    Органы внутренних дел 03 02     46 439,8 
   Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 202 00 00   45 849,8 
      Обеспечение равного с Министерством внутренних дел 
Российской Федерации повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат 

03 02 202 01 00   5 555,6 

        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

03 02 202 01 00 014 5 396,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 202 01 00 500 159,6 
      Военный персонал 03 02 202 58 00   32 010,2 
        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

03 02 202 58 00 014 32 010,2 

      Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 02 202 67 00   7 654,5 

        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

03 02 202 67 00 014 7 654,5 

      Вещевое обеспечение 03 02 202 72 00   385,7 
        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

03 02 202 72 00 014 385,7 

      Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к 
ним лицам, а также уволенным из их числа 

03 02 202 76 00   243,8 

        Социальные выплаты 03 02 202 76 00 005 243,8 
    Целевые программы муниципальных образований 03 02 795 00 00   590,0 
      Муниципальная целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма на территории ЗАТО г.Заозерск" на 2011-2012 годы 

03 02 795 08 00   590,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 08 00 500 590,0 
    Органы юстиции 03 04     1 363,7 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 001 00 00   1 363,7 
      Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 001 38 00   1 363,7 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 03 04 001 38 00 500 1 363,7 
    Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     12 110,7 

   Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   62,0 
      Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

03 09 219 01 00   62,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 219 01 00 500 62,0 
   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 302 00 00   12 048,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  03 09 302 99 00   12 048,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

03 09 302 99 91   11 948,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 03 09 302 99 91 001 11 948,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

03 09 302 99 92   100,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 03 09 302 99 92 001 100,0 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       151,0 



    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     151,0 
   Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 

04 12 340 00 00   151,0 

      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   151,0 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 151,0 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       118 345,9 
    Жилищное хозяйство 05 01     7 090,0 
   Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   7 090,0 
      Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

05 01 350 01 00   0,0 

        Субсидии юридическим лицам 05 01 350 01 00 006   
      Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

05 01 350 02 00   3 670,0 

      Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного 
фонда (за счет средств местного бюджета) 

05 01 350 02 91   3 670,0 

        Субсидии юридическим лицам 05 01 350 02 91 006 3 670,0 
      Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00   3 420,0 
        Субсидии юридическим лицам 05 01 350 03 00 006 3 420,0 
    Коммунальное хозяйство 05 02     9 187,4 
   Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   3 710,0 
      Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00   3 710,0 
        Субсидии юридическим лицам 05 02 351 05 00 006 3 710,0 
   Региональные целевые программы 05 02 522 00 00   3 834,2 
      Адресная программа по поэтапному переходу на отпуск 
ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, 
электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с 
показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления таких ресурсов 

05 02 522 91 00   3 834,2 

        Субсидии юридическим лицам 05 02 522 91 00 006 3 834,2 

    Целевые программы муниципальных образований 05 02 795 00 00   1 643,2 

       Муниципальная адресная программа по поэтапному переходу 
на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, 
электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с 
показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления таких ресурсов на 2010-2014 годы 
-  

05 02 795 12 00   1 643,2 

        Субсидии юридическим лицам 05 02 795 12 00 006 1 643,2 

    Благоустройство 05 03     38 502,7 
   Благоустройство 05 03 600 00 00   38 402,7 
      Уличное освещение 05 03 600 01 00   3 643,0 
        Субсидии юридическим лицам 05 03 600 01 00 006 3 643,0 
      Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

05 03 600 02 00   28 194,7 

        Субсидии юридическим лицам 05 03 600 02 00 006 28 194,7 
      Озеленение 05 03 600 03 00   200,0 
        Субсидии юридическим лицам 05 03 600 03 00 006 200,0 
      Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00   562,0 
        Субсидии юридическим лицам 05 03 600 04 00 006 562,0 
      Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 600 05 00   5 803,0 

        Субсидии юридическим лицам 05 03 600 05 00 006 5 803,0 
    Целевые программы муниципальных образований 05 03 795 00 00   100,0 

     Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2010-2014 
годы 

05 03 795 13 00   100,0 

        Субсидии юридическим лицам 05 03 795 13 00 006 100,0 

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     63 565,8 



   Управление эксплуатации жилищного фонда, контрольные 
функции в области капитальных вложений  

05 05 355 00 00   22 493,4 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 355 99 00   22 493,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

05 05 355 99 91   22 302,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 05 05 355 99 91 001 22 302,2 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

05 05 355 99 92   191,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 05 05 355 99 92 001 191,2 
   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 520 00 00   40 322,4 
     Развитие и поддержка социальной и инженерной 
инфраструктуры закрытых административно-территориальных 
образований 

05 05 520 03 00   24 357,4 

       Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержку 
социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных образований  

05 05 520 03 02   24 357,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 05 05 520 03 02 001 24 357,4 
      Переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований 

05 05 520 06 00   15 965,0 

        Бюджетные инвестиции 05 05 520 06 00 003 15 965,0 

    Целевые программы муниципальных образований 05 05 795 00 00   750,0 
      Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
ЗАТО г.Заозерска" на 2010-2015 годы и перспективу до 2020 года 

05 05 795 15 00   750,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 05 05 795 15 00 001 750,0 
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       345,0 
    Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02     345,0 
   Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов 06 02 400 00 00   45,0 
      Сбор и удаление твердых отходов 06 02 400 01 00   45,0 
        Прочие расходы 06 02 400 01 00 013 45,0 
    Целевые программы муниципальных образований 06 02 7950000   300,0 
     Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2010-2014 
годы 

06 02 7951300   300,0 

        Природоохранные мероприятия 06 02 7951300 443 300,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 07       243 355,9 
    Дошкольное образование 07 01     73 164,2 
   Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   66 747,8 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   66 747,8 
      Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки инвалидов" в части финансирования расходов по 
обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в 
дошкольных учреждениях 

07 01 420 99 05   403,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 01 420 99 05 001 403,0 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

07 01 420 99 60   2 578,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 01 420 99 60 001 2 578,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

07 01 420 99 91   59 353,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 01 420 99 91 001 59 353,9 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

07 01 420 99 92   4 412,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 01 420 99 92 001 4 412,5 
    Целевые программы муниципальных образований 07 01 795 00 00   6 416,4 
      Муниципальная долгосрочная целевая  программа 
"Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления 
деятельности на 2011-2015 годы" 

07 01 795 06 00   6 326,4 



         Подпрограмма "Модернизация системы образования ЗАТО 
г.Заозерска" 

07 01 795 06 01   229,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 01 795 06 01 022 229,0 

        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни и 
организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

07 01 795 06 02   3 600,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 01 795 06 02 022 3 600,0 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

07 01 795 06 03   2 497,4 

        Мероприятия в сфере образования 07 01 795 06 03 022 2 497,4 

      Муниципальная целевая программа «О реализации Положения 
«О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других вопросов 
местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

07 01 795 14 00   90,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 01 795 14 00 022 90,0 

    Общее образование 07 02     131 490,5 

   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 

07 02 421 00 00   88 460,6 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   88 460,6 
      Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансирования системы образования Мурманской 
области" 

07 02 421 99 01   53 932,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 01 001 53 932,9 
      Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

07 02 421 99 02   1 424,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 02 001 1 424,0 
      Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки инвалидов" в части финансирования расходов по 
обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в 
дошкольных учреждениях 

07 02 421 99 05   640,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 05 001 640,0 
      Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста 

07 02 421 99 34   224,1 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 34 001 224,1 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

07 02 421 99 60   661,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 60 001 661,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

07 02 421 99 91   29 743,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 91 001 29 743,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

07 02 421 99 92   1 834,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 421 99 92 001 1 834,5 
   Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00   32 494,1 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   32 494,1 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

07 02 423 99 60   1 348,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 423 99 60 001 1 348,5 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

07 02 423 99 91   31 029,6 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 423 99 91 001 31 029,6 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

07 02 423 99 92   116,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 02 423 99 92 001 116,0 



    Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

07 02 523 00 00   1 300,0 

      Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 07 02 523 01 00   1 300,0 
        Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 523 01 00 001 1 300,0 
    Целевые программы муниципальных образований 07 02 795 00 00   9 235,8 
      Муниципальная долгосрочная целевая  программа 
"Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления 
деятельности на 2011-2015 годы" 

07 02 795 06 00   9 158,8 

         Подпрограмма "Модернизация системы образования ЗАТО 
г.Заозерска" 

07 02 795 06 01   695,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 02 795 06 01 022 695,0 

        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни и 
организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

07 02 795 06 02   3 331,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 02 795 06 02 022 3 331,0 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

07 02 795 06 03   5 132,8 

        Мероприятия в сфере образования 07 02 795 06 03 022 5 132,8 

      Муниципальная целевая программа ЗАТО г.Заозерска 
Мурманской области "Гардемарины" на 2011-2013 годы 

07 02 795 07 00   77,0 

        Мероприятия в сфере образования 07 02 795 07 00 022 77,0 
    Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     4 633,0 

   Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   347,0 
      Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   347,0 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 347,0 
    Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00   4 286,0 
      Муниципальная целевая программа “По местам боевой славы 
на 2010-2012 годы” 

07 07 795 02 00   90,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 795 02 00 797 90,0 

      Муниципальная многоуровневая комплексная программа 
“Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Заозерск Мурманской области на 2010-2012 годы” 

07 07 795 03 00   680,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 795 03 00 797 680,0 

      Муниципальная долгосрочная целевая  программа 
"Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления 
деятельности на 2011-2015 годы" 

07 07 795 06 00   3 396,0 

       Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни и 
организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

07 07 795 06 02   3 396,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 795 06 02 797 3 396,0 

      Муниципальная целевая программа «О реализации Положения 
«О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других вопросов 
местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

07 07 795 14 00   120,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 795 14 00 797 120,0 

    Другие вопросы в области образования 07 09     34 068,2 

   Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

07 09 452 00 00   28 590,4 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   28 590,4 

      Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансирования системы образования Мурманской 
области" 

07 09 452 99 01   109,1 



        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 09 452 99 01 001 109,1 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

07 09 452 99 60   1 015,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 09 452 99 60 001 1 015,7 

      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

07 09 452 99 91   25 127,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 09 452 99 91 001 25 127,9 

      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

07 09 452 99 92   2 337,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 09 452 99 92 001 2 337,7 
   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 09 520 00 00   4 155,6 
   Развитие и поддержка социальной и инженерной 
инфраструктуры закрытых административно-территориальных 
образований 

07 09 520 03 00   4 155,6 

    Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержка 
социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных образований 

07 09 520 03 02   4 155,6 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 07 09 520 03 02 001 4 155,6 
    Целевые программы муниципальных образований 07 09 795 00 00   1 322,2 
      Муниципальная долгосрочная целевая  программа 
"Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления 
деятельности на 2011-2015 годы" 

07 09 795 06 00   1 322,2 

         Подпрограмма "Модернизация системы образования ЗАТО 
г.Заозерска" 

07 09 795 06 01   158,9 

        Мероприятия в сфере образования 07 09 795 06 01 022 158,9 
        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни и 
организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

07 09 795 06 02   116,4 

        Мероприятия в сфере образования 07 09 795 06 02 022 116,4 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

07 09 795 06 03   1 046,9 

        Мероприятия в сфере образования 07 09 795 06 03 022 1 046,9 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       20 641,7 
    Культура 08 01     20 641,7 
   Учреждения культуры и мероприятия в сфере  
культуры и кинематографии 

08 01 440 00 00   8 266,5 

      Комплектование книжных фондов библиотек  
муниципальных образований и государственных библиотек  
городов Москвы и Санкт-Петербурга 

08 01 440 02 00   32,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 440 02 00 001 32,2 
          Государственная поддержка в сфере культуры и 
кинематографии  

08 01 440 85 00   945,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 440 85 00 500 945,0 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   7 289,3 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

08 01 440 99 60   459,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 440 99 60 001 459,0 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

08 01 440 99 91   6 180,3 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 440 99 91 001 6 180,3 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

08 01 440 99 92   650,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 440 99 92 001 650,0 
   Библиотеки 08 01 442 00 00   12 055,2 



     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   12 055,2 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

08 01 442 99 60   995,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 442 99 60 001 995,0 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

08 01 442 99 91   10 987,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 442 99 91 001 10 987,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

08 01 442 99 92   72,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 08 01 442 99 92 001 72,5 
    Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00   320,0 

      Муниципальная целевая программа «О реализации Положения 
«О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других вопросов 
местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

08 01 795 14 00   320,0 

        Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 

08 01 795 14 00 023 320,0 

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       50,0 
  Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     50,0 
    Целевые программы муниципальных образований 09 09 795 00 00   50,0 
      Муниципальная целевая программа «Вакцинопрофилактика на 
2010-2012 годы» 

09 09 795 10 00   50,0 

        Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

09 09 795 10 00 079 50,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       6 632,3 
    Пенсионное обеспечение 10 01     67,0 
   Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   67,0 
      Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

10 01 491 01 00   67,0 

        Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 67,0 
    Социальное обеспечение населения 10 03     83,0 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

10 03 002 00 00   1,0 

     Центральный аппарат 10 03 002 04 00   1,0 
        Реализация Закона МО "О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" в части организации 
предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг  

10 03 002 04 13   1,0 

          Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 002 04 13 500 1,0 
  Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей" в части 
предоставления мер социальной поддержки 

10 03 505 90 00   82,0 

      Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 
учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме в образовательных учреждениях 
профессионального образования, одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 
пособием 

10 03 505 90 01   58,0 

        Социальные выплаты 10 03 505 90 01 005 58,0 



      Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей" в части 
предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг 

10 03 505 90 02   24,0 

        Социальные выплаты 10 03 505 90 02 005 24,0 
    Охрана семьи и детства 10 04     6 482,3 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 

10 04 002 00 00   1 604,4 

     Центральный аппарат 10 04 002 04 00   1 604,4 
      Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

10 04 002 04 05   764,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 05 500 764,0 
       Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних" 

10 04 002 04 07   764,0 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 07 500 764,0 
       Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан" 

10 04 002 04 17   76,4 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 17 500 76,4 
   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00   4 877,9 
   Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в  
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, с 
учетом дополнительных расходов (банковские, почтовые услуги)  

10 04 520 10 00   1 967,9 

      Дополнительные расходы, связанные с выплатой компенсации 
части родительской платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги) 

10 04 520 10 02   13,7 

        Социальные выплаты 10 04 520 10 02 005 13,7 
      Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в  образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (за 
счет средств областного бюджета) 

10 04 520 10 03   1 954,2 

        Социальные выплаты 10 04 520 10 03 005 1 954,2 

     Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда приемного родителя 

10 04 520 13 00   2 910,0 

     Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 13 10   1 439,0 
      Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 520 13 11   486,0 
        Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 486,0 
      Оплата труда приемного родителя 10 04 520 13 12   953,0 
        Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 520 13 12 500 953,0 
      Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 520 13 20   1 471,0 
        Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 1 471,0 
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       559,3 
    Физическая культура и спорт 11 01     559,3 
   Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

11 01 512 00 00   559,3 

      Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

11 01 512 97 00   559,3 

        Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 512 97 00 500 559,3 
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       17 203,4 



    Периодическая печать и издательства 12 02     17 203,4 
   Периодические издания,  учрежденные органами  
законодательной и исполнительной власти 

12 02 457 00 00   17 203,4 

        Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 02 457 99 00   17 203,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств местного бюджета) 

12 02 457 99 91   9 147,8 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 12 02 457 99 91 001 9 147,8 
      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за 
счет средств от оказания платных услуг) 

12 02 457 99 92   8 055,6 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 12 02 457 99 92 001 8 055,6 
Всего расходов: 523 276,8 

 
8) приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 Приложение № 5  
к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
«О бюджете ЗАТО города Заозерска на 2011 год 
 и плановый период  2012 и 2013 годов»

 
Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Заозерска на 2011 год и 

 плановый период 2012 и 2013 годов 
тыс.руб. 

№ 
п/п 

 

Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи, вида 
источника 
внутреннего 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 
кода классификации 
операций сектора 
государственного 

управления 

Код бюджетной классификации 

2011 год 2012 год 2013 год

Глав-
ный 
адми-
нист-
ратор 

Груп-
па 

Под-
группа

Ста-
тья

Под-
ста-
тья 

Эле-
мент 

Вид 

Класси-
фикация 
операций 
сектора 

государст-
венного 
управле-
ния 

3. 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 46894,8 0,0 0,0

3.1 
Увеличение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 476382,0 473066,0 477595,0

  

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 476382,0 473066,0 477595,0

  

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 476382,0 473066,0 477595,0

  

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 476382,0 473066,0 477595,0

3.2 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 523276,8 473066,0 477595,0

  

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 523276,8 473066,0 477595,0

  

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 523276,8 473066,0 477595,0

  

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 523276,8 473066,0 477595,0

  

Источники 
финансирования 
дефицитов бюджетов                 46894,8 0,0 0,0



 
       9) приложение № 6 изложить в следующей редакции: 
 Приложение №6  

к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
«О бюджете ЗАТО города Заозерска на 2011 год 
 и плановый период 2012 и 2013 годов»

 
Распределение ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации  расходов бюджета в разрезе главных распорядителей средств бюджета ЗАТО 

г.Заозерска на 2011 год 
   (тыс.руб.) 

Наименование показателей К О Д Ы 
Главный 
распоря-
дитель 

Классификации расходов бюджета 

Раздел Под-
раздел 

Целевая  
статья 

Вид 
расходов 

Всего 

Отдел внутренних дел  в закрытом административно-
территориальном образовании город Заозерск  

188         46 439,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

188 03       46 439,8 

    Органы внутренних дел 188 03 02     46 439,8 
   Воинские формирования (органы, подразделения) 188 03 02 202 00 00   45 849,8 
      Обеспечение равного с Министерством внутренних дел 
Российской Федерации повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат 

188 03 02 202 01 00   5 555,6 

        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

188 03 02 202 01 00 014 5 396,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

188 03 02 202 01 00 500 159,6 

      Военный персонал 188 03 02 202 58 00   32 010,2 
        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

188 03 02 202 58 00 014 32 010,2 

      Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

188 03 02 202 67 00   7 654,5 

        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

188 03 02 202 67 00 014 7 654,5 

      Вещевое обеспечение 188 03 02 202 72 00   385,7 
        Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 

188 03 02 202 72 00 014 385,7 

      Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным 
к ним лицам, а также уволенным из их числа 

188 03 02 202 76 00   243,8 

        Социальные выплаты 188 03 02 202 76 00 005 243,8 
    Целевые программы муниципальных образований 188 03 02 795 00 00   590,0 
      Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма на территории ЗАТО г.Заозерск" 
на 2011-2012 годы 

188 03 02 795 08 00   590,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

188 03 02 795 08 00 500 590,0 

Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО г. 
Заозерска 

501         9 531,3 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 501 01       9 531,3 
    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

501 01 04     8 531,3 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

501 01 04 002 00 00   8 496,3 



      Центральный аппарат 501 01 04 002 04 00   8 496,3 

        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

501 01 04 002 04 01   8 262,1 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

501 01 04 002 04 01 500 8 262,1 

        Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного самоуправления 
и сокращению расходов на их содержание 

501 01 04 002 04 04    234,2 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

501 01 04 002 04 04  500 234,2 

    Целевые программы муниципальных образований 501 01 04 795 00 00   35,0 
     Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы" в ЗАТО городе Заозерске на 2011-
2013 годы 

501 01 04 795 16 00   35,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

501 01 04 795 16 00 500 35,0 

    Резервные фонды 501 01 11     1 000,0 

   Резервные фонды 501 01 11 070 00 00   1 000,0 

      Резервные фонды местных администраций 501 01 11 070 05 00   1 000,0 

        Прочие расходы 501 01 11 070 05 00 013 1 000,0 

Администрация закрытого административно-территориального 
образования города Заозерска Мурманской области 

503         47 790,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 503 01       25 711,7 
    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

503 01 04     24 694,7 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

503 01 04 002 00 00   24 659,7 

      Центральный аппарат 503 01 04 002 04 00   23 376,8 

        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

503 01 04 002 04 01   20 936,8 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 04 002 04 01 500 20 936,8 

        Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного самоуправления 
и сокращению расходов на их содержание 

503 01 04 002 04 04    2 440,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 04 002 04 04  500 2 440,0 

      Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 

503 01 04 002 08 00   1 282,9 

      Расходы на содержание глава местной администрации  503 01 04 002 08 01   1 282,9 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 04 002 08 01 500 1 282,9 

    Целевые программы муниципальных образований 503 01 04 795 00 00   35,0 

     Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы" в ЗАТО городе Заозерске на 2011-
2013 годы 

503 01 04 795 16 00   35,0 



        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 04 795 16 00 500 35,0 

    Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     1 017,0 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 503 01 13 001 00 00   158,0 

        Осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 

503 01 13 001 43 00   158,0 

          Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 13 001 43 00 500 158,0 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

503 01 13 002 00 00   382,0 

     Центральный аппарат 503 01 13 002 04 00   382,0 
      Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

503 01 13 002 04 11   382,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 13 002 04 11 500 382,0 

Выполнение других обязательств государства 503 01 13 092 00 00   274,0 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 

503 01 13 092 03 10   274,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 13 092 03 10 500 274,0 

    Целевые программы муниципальных образований 503 01 13 795 00 00   203,0 

      Муниципальная целевая программа «О реализации 
Положения «О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других 
вопросов местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

503 01 13 795 14 00   203,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 01 13 795 14 00 500 203,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 503 02       648,9 
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 503 02 03     570,9 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 503 02 03 001 00 00   570,9 

      Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

503 02 03 001 36 00   570,9 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 02 03 001 36 00 500 570,9 

    Мобилизационная подготовка экономики 503 02 04     78,0 
   Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики 

503 02 04 209 00 00   78,0 

      Мероприятия по обеспечению  мобилизационной 
готовности экономики 

503 02 04 209 01 00   78,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 02 04 209 01 00 500 78,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

503 03       1 425,7 

    Органы юстиции 503 03 04     1 363,7 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 503 03 04 001 00 00   1 363,7 

      Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

503 03 04 001 38 00   1 363,7 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 03 04 001 38 00 500 1 363,7 

    Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

503 03 09     62,0 

   Мероприятия по гражданской обороне 503 03 09 219 00 00   62,0 
      Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

503 03 09 219 01 00   62,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 03 09 219 01 00 500 62,0 



  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 503 05       15 965,0 
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

503 05 05     15 965,0 

   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 503 05 05 520 00 00   15 965,0 
      Переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований 

503 05 05 520 06 00   15 965,0 

        Бюджетные инвестиции 503 05 05 520 06 00 003 15 965,0 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 503 06       45,0 
    Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 503 06 02     45,0 
   Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких 
отходов 

503 06 02 400 00 00   45,0 

      Сбор и удаление твердых отходов 503 06 02 400 01 00   45,0 
        Прочие расходы 503 06 02 400 01 00 013 45,0 
  ОБРАЗОВАНИЕ 503 07       1 212,0 

    Общее образование 503 07 02     95,0 
    Целевые программы муниципальных образований 503 07 02 795 00 00   95,0 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

503 07 02 795 06 00   95,0 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

503 07 02 795 06 03   95,0 

        Мероприятия в сфере образования 503 07 02 795 06 03 022 95,0 
    Молодежная политика и оздоровление детей 503 07 07     1 117,0 
   Организационно-воспитательная работа с молодежью 503 07 07 431 00 00   347,0 
      Проведение мероприятий для детей и молодежи 503 07 07 431 01 00   347,0 
        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 07 07 431 01 00 500 347,0 

    Целевые программы муниципальных образований 503 07 07 795 00 00   770,0 
      Муниципальная целевая программа “По местам боевой 
славы на 2010-2012 годы” 

503 07 07 795 02 00   90,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

503 07 07 795 02 00 797 90,0 

      Муниципальная многоуровневая комплексная программа 
“Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Заозерск Мурманской области на 2010-
2012 годы” 

503 07 07 795 03 00   680,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

503 07 07 795 03 00 797 680,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 503 08       1 265,0 
    Культура 503 08 01     1 265,0 
   Учреждения культуры и мероприятия в сфере  
культуры и кинематографии 

503 08 01 440 00 00   945,0 

      Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 

503 08 01 440 85 00   945,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 08 01 440 85 00 500 945,0 

    Целевые программы муниципальных образований 503 08 01 795 00 00   320,0 
     - Муниципальная целевая программа «О реализации 
Положения «О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других 
вопросов местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

503 08 01 795 14 00   320,0 

        Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 
искусства, кинематографии, средств массовой информации и 
архивного дела 

503 08 01 795 14 00 023 320,0 

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 503 09       50,0 
  Другие вопросы в области здравоохранения 503 09 09     50,0 
    Целевые программы муниципальных образований 503 09 09 795 00 00   50,0 
      Муниципальная целевая программа 
«Вакцинопрофилактика на 2010-2012 годы» 

503 09 09 795 10 00   50,0 



        Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

503 09 09 795 10 00 079 50,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 503 10       907,4 
    Пенсионное обеспечение 503 10 01     67,0 
   Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

503 10 01 491 00 00   67,0 

      Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

503 10 01 491 01 00   67,0 

        Социальные выплаты 503 10 01 491 01 00 005 67,0 
    Охрана семьи и детства 503 10 04     840,4 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

503 10 04 002 00 00   840,4 

     Центральный аппарат 503 10 04 002 04 00   840,4 
      Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

503 10 04 002 04 05   764,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 10 04 002 04 05 500 764,0 

       Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

503 10 04 002 04 17   76,4 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 10 04 002 04 17 500 76,4 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 503 11       559,3 
    Физическая культура и спорт 503 11 01     559,3 
   Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

503 11 01 512 00 00   559,3 

      Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

503 11 01 512 97 00   559,3 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

503 11 01 512 97 00 500 559,3 

Управление образования Администрации ЗАТО г.Заозерска 504         233 631,2 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 504 01       3 918,0 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

504 01 04     3 918,0 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

504 01 04 002 00 00   3 918,0 

      Центральный аппарат 504 01 04 002 04 00   3 918,0 

        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

504 01 04 002 04 01   3 506,7 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

504 01 04 002 04 01 500 3 506,7 

        Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного самоуправления 
и сокращению расходов на их содержание 

504 01 04 002 04 04    411,3 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

504 01 04 002 04 04  500 411,3 

  ОБРАЗОВАНИЕ 504 07       223 988,3 



    Дошкольное образование 504 07 01     71 692,9 
   Детские дошкольные учреждения 504 07 01 420 00 00   66 747,8 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 504 07 01 420 99 00   66 747,8 

      Реализация Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 
расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 

504 07 01 420 99 05   403,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 01 420 99 05 001 403,0 

       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

504 07 01 420 99 60   2 578,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 01 420 99 60 001 2 578,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

504 07 01 420 99 91   59 353,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 01 420 99 91 001 59 353,9 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

504 07 01 420 99 92   4 412,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 01 420 99 92 001 4 412,5 
    Целевые программы муниципальных образований 504 07 01 795 00 00   4 945,1 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

504 07 01 795 06 00   4 855,1 

         Подпрограмма "Модернизация системы образования 
ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 01 795 06 01   229,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 01 795 06 01 022 229,0 
        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни 
и организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

504 07 01 795 06 02   3 600,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 01 795 06 02 022 3 600,0 
       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 01 795 06 03   1 026,1 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 01 795 06 03 022 1 026,1 
      Муниципальная целевая программа «О реализации 
Положения «О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других 
вопросов местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

504 07 01 795 14 00   90,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 01 795 14 00 022 90,0 
    Общее образование 504 07 02     118 866,8 
   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 

504 07 02 421 00 00   88 460,6 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 504 07 02 421 99 00   88 460,6 

      Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансирования системы образования 
Мурманской области" 

504 07 02 421 99 01   53 932,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 01 001 53 932,9 
      Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

504 07 02 421 99 02   1 424,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 02 001 1 424,0 
      Реализация Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 
расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 

504 07 02 421 99 05   640,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 05 001 640,0 
      Обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

504 07 02 421 99 34   224,1 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 34 001 224,1 



       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

504 07 02 421 99 60   661,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 60 001 661,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

504 07 02 421 99 91   29 743,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 91 001 29 743,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

504 07 02 421 99 92   1 834,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 421 99 92 001 1 834,5 
   Учреждения по внешкольной работе с детьми 504 07 02 423 00 00   22 053,4 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 504 07 02 423 99 00   22 053,4 

       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

504 07 02 423 99 60   914,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 423 99 60 001 914,2 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

504 07 02 423 99 91   21 023,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 423 99 91 001 21 023,2 

      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

504 07 02 423 99 92   116,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 02 423 99 92 001 116,0 
    Целевые программы муниципальных образований 504 07 02 795 00 00   8 352,8 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

504 07 02 795 06 00   8 275,8 

         Подпрограмма "Модернизация системы образования 
ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 02 795 06 01   695,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 02 795 06 01 022 695,0 
        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни 
и организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

504 07 02 795 06 02   3 331,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 02 795 06 02 022 3 331,0 
       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 02 795 06 03   4 249,8 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 02 795 06 03 022 4 249,8 
      Муниципальная целевая программа ЗАТО г.Заозерска 
Мурманской области "Гардемарины" на 2011-2013 годы 

504 07 02 795 07 00   77,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 02 795 07 00 022 77,0 
    Молодежная политика и оздоровление детей 504 07 07     3 516,0 
    Целевые программы муниципальных образований 504 07 07 795 00 00   3 516,0 
      Муниципальная долгосрочная целевая  программа 
"Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления 
деятельности на 2011-2015 годы" 

504 07 07 795 06 00   3 396,0 

       Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни и 
организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

504 07 07 795 06 02   3 396,0 

        Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи 

504 07 07 795 06 02 797 3 396,0 

      Муниципальная целевая программа «О реализации 
Положения «О знаках отличия в ЗАТО г.Заозерске» и других 
вопросов местного самоуправления на 2010-2012 годы» 

504 07 07 795 14 00   120,0 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 07 795 14 00 022 120,0 
    Другие вопросы в области образования 504 07 09     29 912,6 



   Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

504 07 09 452 00 00   28 590,4 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 504 07 09 452 99 00   28 590,4 

      Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансирования системы образования 
Мурманской области" 

504 07 09 452 99 01   109,1 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 09 452 99 01 001 109,1 
       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

504 07 09 452 99 60   1 015,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 09 452 99 60 001 1 015,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

504 07 09 452 99 91   25 127,9 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 09 452 99 91 001 25 127,9 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

504 07 09 452 99 92   2 337,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 504 07 09 452 99 92 001 2 337,7 
    Целевые программы муниципальных образований 504 07 09 795 00 00   1 322,2 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

504 07 09 795 06 00   1 322,2 

         Подпрограмма "Модернизация системы образования 
ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 09 795 06 01   158,9 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 09 795 06 01 022 158,9 
        Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни 
и организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков" 

504 07 09 795 06 02   116,4 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 09 795 06 02 022 116,4 
       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

504 07 09 795 06 03   1 046,9 

        Мероприятия в сфере образования 504 07 09 795 06 03 022 1 046,9 
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 504 10       5 724,9 

    Социальное обеспечение населения 504 10 03     83,0 
   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

504 10 03 002 00 00   1,0 

     Центральный аппарат 504 10 03 002 04 00   1,0 
        Реализация Закона МО "О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" в части организации 
предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг  

504 10 03 002 04 13   1,0 

          Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

504 10 03 002 04 13 500 1,0 

   Социальная помощь 504 10 03 505 00 00   82,0 
  Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в части 
предоставления мер социальной поддержки 

504 10 03 505 90 00   82,0 



      Обеспечение выпускников муниципальных 
образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 
продолжающих обучение по очной форме в образовательных 
учреждениях профессионального образования, одеждой, 
обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием 

504 10 03 505 90 01   58,0 

        Социальные выплаты 504 10 03 505 90 01 005 58,0 
      Реализация Закона Мурманской области "О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" в части предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

504 10 03 505 90 02   24,0 

        Социальные выплаты 504 10 03 505 90 02 005 24,0 

    Охрана семьи и детства 504 10 04     5 641,9 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

504 10 04 002 00 00   764,0 

     Центральный аппарат 504 10 04 002 04 00   764,0 
       Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

504 10 04 002 04 07   764,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

504 10 04 002 04 07 500 764,0 

   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 504 10 04 520 00 00   4 877,9 
   Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в  образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, с учетом дополнительных расходов 
(банковские, почтовые услуги)  

504 10 04 520 10 00   1 967,9 

      Дополнительные расходы, связанные с выплатой 
компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги) 

504 10 04 520 10 02   13,7 

        Социальные выплаты 504 10 04 520 10 02 005 13,7 
      Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в  образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (за счет средств областного бюджета) 

504 10 04 520 10 03   1 954,2 

        Социальные выплаты 504 10 04 5201003 005 1 954,2 

     Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда приемного родителя 

504 10 04 5201300   2 910,0 

     Материальное обеспечение приемной семьи 504 10 04 5201310   1 439,0 
      Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 

504 10 04 5201311   486,0 

        Социальные выплаты 504 10 04 5201311 005 486,0 
      Оплата труда приемного родителя 504 10 04 5201312   953,0 
        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

504 10 04 5201312 500 953,0 

      Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 

504 10 04 5201320   1 471,0 

        Социальные выплаты 504 10 04 5201320 005 1 471,0 
Муниципальное учреждение "Служба заказчика" 505         110 395,8 



  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 505 05       102 380,9 
    Жилищное хозяйство 505 05 01     7 090,0 
   Поддержка жилищного хозяйства 505 05 01 350 00 00   7 090,0 
      Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда 

505 05 01 3500200   3 670,0 

      Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда (за счет средств местного бюджета) 

505 05 01 3500291   3 670,0 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 01 3500291 006 3 670,0 
      Мероприятия в области жилищного хозяйства 505 05 01 350 03 00   3 420,0 
        Субсидии юридическим лицам 505 05 01 350 03 00 006 3 420,0 
    Коммунальное хозяйство 505 05 02     9 187,4 
   Поддержка коммунального хозяйства 505 05 02 351 00 00   3 710,0 
      Мероприятия в области коммунального хозяйства 505 05 02 3510500   3 710,0 
        Субсидии юридическим лицам 505 05 02 3510500 006 3 710,0 
   Региональные целевые программы 505 05 02 522 00 00   3 834,2 
      Адресная программа по поэтапному переходу на отпуск 
ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, 
электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с 
показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления таких ресурсов на 2009 - 2016 годы 

505 05 02 522 91 00   3 834,2 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 02 522 91 00 006 3 834,2 
    Целевые программы муниципальных образований 505 05 02 795 00 00   1 643,2 
      Муниципальная адресная программа по поэтапному 
переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и 
холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в 
соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 
приборов учета потребления таких ресурсов на 2010-2014 
годы 

505 05 02 795 12 00   1 643,2 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 02 795 12 00 006 1 643,2 
    Благоустройство 505 05 03     38 502,7 
   Благоустройство 505 05 03 600 00 00   38 402,7 
      Уличное освещение 505 05 03 600 01 00   3 643,0 
        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 600 01 00 006 3 643,0 
      Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

505 05 03 600 02 00   28 194,7 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 600 02 00 006 28 194,7 
      Озеленение 505 05 03 600 03 00   200,0 
        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 600 03 00 006 200,0 
      Организация и содержание мест захоронения 505 05 03 600 04 00   562,0 
        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 600 04 00 006 562,0 
      Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

505 05 03 600 05 00   5 803,0 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 600 05 00 006 5 803,0 
    Целевые программы муниципальных образований 505 05 03 795 00 00   100,0 
     Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2010-
2014 годы 

505 05 03 795 13 00   100,0 

        Субсидии юридическим лицам 505 05 03 795 13 00 006 100,0 
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

505 05 05     47 600,8 

   Управление эксплуатации жилищного фонда, контрольные 
функции в области капитальных вложений  

505 05 05 355 00 00   22 493,4 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 505 05 05 355 99 00   22 493,4 

      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

505 05 05 355 99 91   22 302,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 505 05 05 355 99 91 001 22 302,2 



      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

505 05 05 355 99 92   191,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 505 05 05 355 99 92 001 191,2 

   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 505 05 05 520 00 00   24 357,4 
     Развитие и поддержка социальной и инженерной 
инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 

505 05 05 520 03 00   24 357,4 

      Иные межбюджетные трансферты на развитие и 
поддержка социальной и инженерной инфраструктуры 
закрытых административно-территориальных образований 

505 05 05 520 03 02   24 357,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 505 05 05 520 03 02 001 24 357,4 
    Целевые программы муниципальных образований 505 05 05 795 00 00   750,0 
      Муниципальная долгосрочная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности ЗАТО г.Заозерска" на 2010-2015 годы и 
перспективу до 2020 года 

505 05 05 795 15 00   750,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 505 05 05 795 15 00 001 750,0 
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 505 06       300,0 
    Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 505 06 02     300,0 
    Целевые программы муниципальных образований 505 06 02 7950000   300,0 
     Муниципальная целевая программа «Отходы» на 2010-
2014 годы 

505 06 02 7951300   300,0 

        Природоохранные мероприятия 505 06 02 7951300 443 300,0 
  ОБРАЗОВАНИЕ 505 07       7 714,9 
    Дошкольное образование 505 07 01     1 471,3 
    Целевые программы муниципальных образований 505 07 01 795 00 00   1 471,3 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

505 07 01 795 06 00   1 471,3 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

505 07 01 795 06 03   1 471,3 

        Мероприятия в сфере образования 505 07 01 795 06 03 022 1 471,3 
    Общее образование 505 07 02     2 088,0 
    Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

505 07 02 523 00 00   1 300,0 

      Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 505 07 02 523 01 00   1 300,0 

        Выполнение функций бюджетными учреждениями 505 07 02 523 01 00 001 1 300,0 
    Целевые программы муниципальных образований 505 07 02 795 00 00   788,0 
      Муниципальная комплексная  программа "Образование 
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 
2008-2010 годы" 

505 07 02 795 06 00   788,0 

       Подпрограмма "Комплексная безопасность учреждений 
системы образования ЗАТО г.Заозерска" 

505 07 02 795 06 03   788,0 

        Мероприятия в сфере образования 505 07 02 795 06 03 022 788,0 
    Другие вопросы в области образования 505 07 09     4 155,6 
   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 505 07 09 520 00 00   4 155,6 
   Развитие и поддержка социальной и инженерной 
инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований 

505 07 09 520 03 00   4 155,6 

    Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержка 
социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных образований 

505 07 09 520 03 02   4 155,6 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 505 07 09 520 03 02 001 4 155,6 
Совет депутатов закрытого административно-территориального 
образования города Заозерска Мурманской области 

506         7 919,7 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 506 01       7 919,7 
      Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

506 01 02     1 642,3 



   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

506 01 02 002 00 00   1 642,3 

        Глава муниципального образования 506 01 02 002 03 00   1 642,3 
        Расходы на содержание главы муниципального 
образования 

506 01 02 002 03 01   1 642,3 

          Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

506 01 02 002 03 01 500 1 642,3 

    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

506 01 03     6 277,4 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

506 01 03 002 00 00   6 277,4 

      Центральный аппарат 506 01 03 002 04 00   5 062,7 
        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

506 01 03 002 04 01   5 062,7 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

506 01 03 002 04 01 500 5 062,7 

      Депутаты представительного органа муниципального 
образования 

506 01 03 002 12 00   1 214,7 

      Расходы на содержание депутатов представительного 
органа муниципального образования 

506 01 03 002 12 01   1 214,7 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

506 01 03 002 12 01 500 1 214,7 

Муниципальное учреждение "Аварийно-спасательная служба 
ЗАТО г.Заозерска" 

507         12 048,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

507 03       12 048,7 

    Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

507 03 09     12 048,7 

   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 507 03 09 302 00 00   12 048,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  

507 03 09 302 99 00   12 048,7 

      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

507 03 09 302 99 91   11 948,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 507 03 09 302 99 91 001 11 948,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

507 03 09 302 99 92   100,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 507 03 09 302 99 92 001 100,0 
Муниципальное учреждение "Заозерский комитет по 
телерадиовещанию и печати" 

508         17 203,4 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 508 12       17 203,4 
    Периодическая печать и издательства 508 12 02     17 203,4 
   Периодические издания,  учрежденные органами  
законодательной и исполнительной власти 

508 12 02 457 00 00   17 203,4 

    Выполнение функций бюджетными учреждениями 508 12 02 457 99 00   17 203,4 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

508 12 02 457 99 91   9 147,8 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 508 12 02 457 99 91 001 9 147,8 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

508 12 02 457 99 92   8 055,6 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 508 12 02 457 99 92 001 8 055,6 
"Муниципальная центральная городская библиотека" ЗАТО 
г.Заозерска Мурманской области 

509         12 087,4 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 509 08       12 087,4 
    Культура 509 08 01     12 087,4 



   Учреждения культуры и мероприятия в сфере  
культуры и кинематографии 

509 08 01 440 00 00   32,2 

      Комплектование книжных фондов библиотек  
муниципальных образований и государственных библиотек  
городов Москвы и Санкт-Петербурга 

509 08 01 440 02 00   32,2 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 509 08 01 440 02 00 001 32,2 
   Библиотеки 509 08 01 442 00 00   12 055,2 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 509 08 01 442 99 00   12 055,2 

       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

509 08 01 442 99 60   995,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 509 08 01 442 99 60 001 995,0 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

509 08 01 442 99 91   10 987,7 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 509 08 01 442 99 91 001 10 987,7 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

509 08 01 442 99 92   72,5 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 509 08 01 442 99 92 001 72,5 
Муниципальное учреждение культуры ЗАТО г.Заозерска 
Мурманской области "Городской дом культуры" 

510         7 289,3 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 510 08       7 289,3 
    Культура 510 08 01     7 289,3 
   Учреждения культуры и мероприятия в сфере  
культуры и кинематографии 

510 08 01 440 00 00   7 289,3 

     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 510 08 01 440 99 00   7 289,3 

       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

510 08 01 440 99 60   459,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 510 08 01 440 99 60 001 459,0 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

510 08 01 440 99 91   6 180,3 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 510 08 01 440 99 91 001 6 180,3 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств от оказания платных услуг) 

510 08 01 440 99 92   650,0 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 510 08 01 440 99 92 001 650,0 
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей Детская музыкальная школа № 1 ЗАТО        
г. Заозерска Мурманской области 

511         10 440,7 

  ОБРАЗОВАНИЕ 511 07       10 440,7 
    Общее образование 511 07 02     10 440,7 
   Учреждения по внешкольной работе с детьми 511 07 02 423 00 00   10 440,7 
     Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 511 07 02 423 99 00   10 440,7 

       Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 
учреждений образования, культуры и здравоохранения, 
финансируемых из местного бюджета (за счет субсидии из 
областного бюджета) 

511 07 02 423 99 60   434,3 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 511 07 02 423 99 60 001 434,3 
      Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств местного бюджета) 

511 07 02 423 99 91   10 006,4 

        Выполнение функций муниципальными учреждениями 511 07 02 423 99 91 001 10 006,4 
Управление муниципального имущества Администрации ЗАТО 
города Заозерска Мурманской области 

911         8 499,5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01       8 348,5 



    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

911 01 04     7 535,7 

   Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

911 01 04 002 00 00   7 500,7 

      Центральный аппарат 911 01 04 002 04 00   7 500,7 

        Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

911 01 04 002 04 01   7 111,3 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 01 04 002 04 01 500 7 111,3 

        Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 
осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 
муниципальным служащим, уволенным по сокращению 
штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по 
оптимизации деятельности органов местного самоуправления 
и сокращению расходов на их содержание 

911 01 04 002 04 04   389,4 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 01 04 002 04 04 500 389,4 

    Целевые программы муниципальных образований 911 01 04 795 00 00   35,0 
     Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы" в ЗАТО городе Заозерске на 2011-
2013 годы 

911 01 04 795 16 00   35,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 01 04 795 16 00 500 35,0 

    Другие общегосударственные вопросы 911 01 13     812,8 
   Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

911 01 13 090 00 00   405,0 

      Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

911 01 13 090 02 00   405,0 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 01 13 090 02 00 500 405,0 

    Целевые программы муниципальных образований 911 01 13 795 00 00   407,8 
     Муниципальная программа "Развитие базы автомобильной 
техники на территории ЗАТО г.Заозерска на 2008-2012 годы" 

911 01 13 795 09 00   407,8 

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 01 13 795 09 00 500 407,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04       151,0 
    Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12     151,0 
   Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

911 04 12 340 00 00   151,0 

      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 911 04 12 340 03 00   151,0 
        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

911 04 12 340 03 00 500 151,0 

ВСЕГО:           523 276,8 

 
10) приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

 Приложение № 7  
к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
«О бюджете ЗАТО города Заозерска на 2011 год 
 и плановый период 2012 и 2013 годов»

 
Распределение  средств бюджета ЗАТО г.Заозерска,  

полученных от приносящей доход деятельности получателями средств бюджета  
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2011 год 



            
Наименование расходов 

 
КФСР КВСР КЦСР КВР 

Год, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300         

Расходы всего, в том числе: 0300       100,0 

МУ  "Аварийно-спасательная служба ЗАТО г.Заозерска"           

Расходы 0309 507 302 99 92 001 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         

Расходы всего, в том числе: 0500       191,2 

МУ  "Служба заказчика"           

Расходы 0505 505 355 99 92 001 191,2 

Образование 0700         

Расходы всего, в том числе: 0700       8 700,7 

Управление образования Администрации ЗАТО г.Заозерска 
(детские дошкольные учреждения) 

          

Расходы 0701 504 420 99 92 001 4 412,5 

Управление образования Администрации ЗАТО г.Заозерска 
(общеобразовательные школы) 

          

Расходы 0702 504 421 99 92 001 1 834,5 

Управление образования Администрации ЗАТО г.Заозерска 
(Учреждения дополнительного образования детей) 

          

Расходы 0702 504 423 99 92 001 116,0 

Управление образования Администрации ЗАТО г.Заозерска  
(Межшкольный учебный комбинат) 

          

Расходы 0703 504 452 99 92 001 2 337,7 

Культура и кинематография 0800         

Расходы всего, в том числе: 0800       722,5 

МУК "Городской дом культуры"           

Расходы 0801 510 440 99 92 001 650,0 

МУ "Муниципальная центральная городская библиотека"           

Расходы 0801 509 442 99 92 001 72,5 

Средства массовой информации 1200         

Расходы всего, в том числе: 1200       8 055,6 

МУ "Заозерский комитет по телерадиовещению и печати"           

Расходы 1202 508 457 99 92 001 8 055,6 

Итого: 17 770,0 

 
11) в приложении № 8: 
а) в столбце «Сумма»: 
- в строке 3 цифры «17596,6» заменить цифрами «20203,4»; 
- в строке 3.3. цифры «6070,3» заменить цифрами «8677,1»; 
- в строке 10 цифры «100» заменить цифрами «400»; 
б) таблицу дополнить строкой следующего содержания: 
 

 
12 

Муниципальная программа "Развитие базы 
автомобильной техники на территории ЗАТО 
г.Заозерска на 2008-2012 годы" 

Управление муниципального 
имущества Администрации 
ЗАТО г.Заозерска 

 
407,8 



 
12) в приложении № 11: 
а) в разделе «Перечень целевых статей для отражения расходов бюджета ЗАТО 

г.Заозерска, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного 
бюджета»: 

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет средств 
местного бюджета)» цифры «002 99 91» заменить цифрами «355 99 91»; 

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет средств 
от оказания платных услуг)» цифры «002 99 92» заменить цифрами «355 99 92»; 

б) раздел  «Детализация 4-7 знака целевой статьи "Целевые программы 
муниципальных образований" (795 00 00)» дополнить строкой следующего содержания: 

 
09 00 Муниципальная программа "Развитие базы автомобильной техники на территории ЗАТО 

г.Заозерска на 2008-2012 годы" 
 
в) в разделе «Перечень целевых статей для отражения расходов бюджета ЗАТО 

г.Заозерска, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, передаваемых из бюджета Мурманской области» 
строку 

420 99 95,  
421 99 95,     
423 99 95,    
440 99 95,     
442 99 95,     
452 99 95    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (повышение фонда 
оплаты труда работникам бюджетных учреждений образования, культуры и 
здравоохранения, финансируемых из местных бюджетов) 

заменить строкой  
420 99 60,  
421 99 60,     
423 99 60,    
440 99 60,     
442 99 60,     
452 99 60     

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных учреждений 
образования, культуры и здравоохранения, финансируемых из местного бюджета 
(за счет субсидии из областного бюджета) 

 
13) приложение № 15 изложить в следующей редакции: 

 Приложение № 15  
к Решению Совета депутатов ЗАТО г.Заозерска 
«О бюджете ЗАТО города Заозерска на 2011 
год 
 и плановый период  2012 и 2013 годов»

ПРОГРАММА  
приватизации муниципального имущества на 2011 год 

№ 
п/п 

Наименование объекта Рыночная 
стоимость 
оценки 

Срок 
проведения 
торгов 

Стоимость 
продажи (в 
т.ч. НДС) 

Сумма 
поступле
ний в 
бюджет 

(без НДС) 

Способ 
продажи 
муници-
пального 
имущества 

1. Одноэтажное кирпичное 
строение (напротив 
стационара) 

148 000 1 квартал 148 000 125 424 Аукцион 

2. Здание нежилое 
(семилетней детской 
музыкальной школы) 

145 000 1 квартал 145 000 122 881 Аукцион 



3.  Часть нежилого строения, 
ранее используемого под 
РБУ 

400 000 1 квартал 400 000 338 983 Аукцион 

  Итого 693 000   693 000 587 288   
 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.  

 
 

Глава муниципального образования  
	 	 	 		

	М.Н. Марьин 
25 января  2011 года № 19-2700 

 


